
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COLORADO 

Estado do Paraná 

 

Avenida Brasil nº 1250 – Centro – Caixa Postal 01 – CEP 86690-000 – Colorado – Paraná (44) 3321-1200 

CNPJ 76.970.326/0001-03 – http://www.colorado.pr.gov.br/ 

 

1 

 
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 001/2017 

 

CONTRATO: Nº 284/2017 
INEXIGIBILIDADE: Nº 060/2017 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE COLORADO 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO CASA LAR DE COLORADO. 

OBJETIVO: O presente Chamamento Público tem por objetivo o visando seleção de 
propostas apresentadas pela Organização Civil para formalização de Parceria, através de 
“Termo de Colaboração”, com Organizações da Sociedade Civil (OSC) para execução de 
atividades de interesse público reciproco em regime de mútua cooperação com a administração 
pública, para exercício de 2017. 

DO VALOR E DAS DESPESAS: 

      Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO DE COLORADO - 
PARANÁ, repassará a ASSOCIAÇÃO CASA LAR DE COLORADO, a importância de R$ 123.152,16 
(Cento e Vinte e três mil, cento e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos), conforme cronograma de 
desembolso do Plano de Trabalho. 

VALOR TOTAL: R$ 123.152,16 (Cento e vinte e três mil, cento e cinquenta e dois reais e dezesseis 
centavos). 

VIGÊNCIA: 03(três) meses. 
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS: _  
 

10.002.08.243                  Assistência a Criança e ao Adolescente 

10.002.08.243.0009         Proteção a Criança e ao Adolescente 

6033                                 Desenvolver as Atividades da Criança e Adolescentes 

2.3.50.43.00.00 – 1.000       Subvenções Sociais 

 
 
 
 O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com término em 31/12/2017.  
 

Colorado - PR, 06 de Outubro de 2017. 
 
 
 

_______________________________________ 
MARCOS JOSE CONSALTER DE MELLO 

Prefeito 
 


